
 

 

UCHWAŁA NR VIII/55/2025 

RADY GMINY BYTNICA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się uzyskanie 

zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi  zwierzętami na terenie Gminy Bytnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 1940) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2025r., poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Bytnica. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed zwierzętami bezdomnymi powinien spełniać następujące wymagania:  

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) prowadzić własne schronisko dla bezdomnych zwierząt lub posiadać aktualną umowę ze schroniskiem 

na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Bytnica; 

3) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt, zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakresie przepisami; 

4) posiadać specjalistyczny sprzęt do chwytania i transportowania bezdomnych zwierząt, niestwarzający 

zagrożenia ich życiu i zdrowiu i niezadający im cierpienia, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie prze-

pisami; 

5) zapewnić, w razie potrzeby, udzielenie pomocy weterynaryjnej wyłapanym zwierzętom przez lekarza 

weterynarii, co najmniej przez okres zgłoszonego zamiaru prowadzenia działalności; 

6) posiadać przeszkoloną kadrę w zakresie przepisów dotyczących postępowania ze zwierzętami oraz 

o ochronie zwierząt; 

7) zapewnić, w razie potrzeby, odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 

w zakresie odbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części; 

8) dysponować, w razie potrzeby, miejscem do przetrzymywania wyłapanych zwierząt, do czasu 

przewiezienia ich do schroniska. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bytnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Kotlarz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 1660


		2025-07-07T13:55:02+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




